
Comune di Terzigno
Citta' Metropolitana di Napoli

AREA: SERVIZIO 8 ORGANI POLITICI

Ordinanza Sindacale N°: 82/2025

Sindaco: FRANCESCO RANIERI

OGGETTO: DISCIPLINA DELL'ORARIO DI APERTURA AL PUBBLICO DEL CIMITERO 
COMUNALE  DAL 01 MAGGIO 2025.

ATTESTAZIONE REGOLARITA’ AMMINISTRATIVA

(art. 147-bis D,Lgs n. 267/2000)

Il Responsabile FRANCESCO RANIERI, con la sottoscrizione del presente provvedimento in ordine all’ 
Ordinanza Sindacale di cui all’oggetto, attesta la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa, ai sensi 
dell’art. 147-bis del D.Lgs n. 267/2000.

N.B. Il relativo documento informatico originale è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs n. 82/2005

ATTESTAZIONE DI CONFORMITA’
Il Sottoscritto  ______________________________________________________________
in qualità di ________________________________________________________________
attesta che la presente copia cartacea dell’ Ordinanza Sindacale, composta da n°………. fogli, è conforme al 
documento informatico originale firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs N° 82/2005.

Terzigno, ____________________
Firma e Timbro dell’Ufficio

__________________________________
N.B. Da compilare a cura del Soggetto Autorizzato

Doc
um

en
to

 d
i C

on
su

lta
zio

ne

N° PAP-00805-2025

Il presente atto  viene affisso all'Albo
Pretorio on-line

dal 17/04/2025 al 02/05/2025

L'incaricato della pubblicazione
LUIGI ANNUNZIATA



2OrdS N° 82/2025 del 17/04/2025

COMUNE DI TERZIGNO
Via Gionti 16 – 80040 Terzigno (NA)

Tel. 081.3389511 – PEC: p  r  otoco  l  l  o  @      p  e  c.com  un  e.  t  e  r  z  i  g      n  o.  n  a.  i  t  

DISCIPLINA DELL'ORARIO DI APERTURA AL PUBBLICO DEL  CIMITERO
COMUNALE DAL  01 MAGGIO 2025.

IL SINDACO

Visto il D.P.R. 10 Settembre 1990, n. 285 “Approvazione del Regolamento di Polizia Mortuaria” ed
in particolare l’art. 51 il quale stabilisce che spettano al Sindaco l’ordine e la vigilanza dei cimiteri; 

Visto il vigente orario di apertura al pubblico del Cimitero Comunale;

Attesa la necessità di disciplinare l’orario di apertura e chiusura al pubblico visitatore in
relazione alla stagionalità;
Richiamati gli artt. 50, comma 7 e l’art 54 del D.Lgs 18 Agosto 2000, n. 267;
Richiamate le precedenti Ordinanze in materia di apertura al pubblico del Cimitero Comunale;
Attesa  la  necessità  di  modificare ed adeguare l’orario  di  apertura  al  pubblico anche in virtù
della nuova organizzazione dei Servizi Cimiteriali;
Sentito l’assessore con delega ai Servizi Cimiteriali dr.ssa Anita Miranda;
Sentito l’operatore economico Sole Soc. Coop sociale arl a cui sono stati affidati i Servizi Cimiteriali
di custodia, polizia mortuaria, gestione del verde e degli impianti;

ORDINA

con decorrenza dal 01/05/2025, l’orario di apertura al pubblico del  Cimitero Comunale   è   il
seguente:

GIORNO MATTINA POMERIGGIO

Lunedì 8:00 – 13:00 15:00 – 17:00
Martedì chiusura settimanale

Mercoledì 8:00 – 13:00 15:00 – 17:00
Giovedì 8:00 – 13:00 15:00 – 17:00
Venerdì 8:00 – 13:00 15:00 – 17:00
Sabato 8:00 – 13:00 chiusura

Domenica 8:00 – 13:00 chiusura
Festivi 8:00 – 13:00 chiusura

DISPONE
- che il presente provvedimento sostituisce ogni precedente disposizione in materia di orario di

apertura al pubblico del Cimitero Comunale;
- che il servizio competente adotti i provvedimenti gestionali necessari all’esecuzione della

presente  Ordinanza;
che la presente ordinanza sia portata a conoscenza della cittadinanza mediante:

1. pubblicazione All’albo Pretorio del Comune nonché sul sito istituzionale dell’Ente;
2. affissione ai cancelli esterni del Cimitero Comunale al fine di permettere l’agevole

visione da parte dei cittadini.
INFORMA

Che avverso il presente provvedimento è ammesso entro 60 giorni dalla notifica, il ricorso
giurisdizionale al TAR Regionale e, in alternativa, entro 120 gironi dalla notifica, il ricorso
straordinario al Presidente della Repubblica.

Dalla  Residenza  M unicipale
lì 17/04/2025 Il Sindaco

Avv. Francesco Ranieri

Doc
um

en
to

 d
i C

on
su

lta
zio

ne

mailto:protocollo@pec.comune.terzigno.na.it

	DISCIPLINA DELL'ORARIO	DI	APERTURA	AL	PUBBLICO	DEL CIMITERO COMUNALE DAL  01 MAGGIO 2025.
	ORDINA
	DISPONE
	INFORMA

		2025-04-17T16:19:48+0200
	FRANCESCO RANIERI


		2025-04-17T16:19:49+0200
	FRANCESCO RANIERI




